UBND XÃ MỎ CÀY
    VĂN PHÒNG HĐND&UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND   Mỏ Cày, ngày        tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành văn bản

                           Kính gửi: UBND xã Mỏ Cày.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011; Luật Tố cáo năm 2018

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Tiếp công dân;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính

phủ quy định một số điều và biện pháp thi hành Luật Tố cáo;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Tổng

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TTTTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Tổng

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến

nghị, phản ánh;

Căn cứ Quyết định số 840/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 của UBND xã về

việc điều động ông Phan Thanh Vương đến nhận công tác tại Văn phòng

HĐND&UBND xã.

Văn phòng HĐND&UBND xã tham mưu UBND xã quyết định phân công

đồng chí Phan Thanh Vương phụ trách phân công công chức tiếp dân thường

xuyên, tiếp nhận và xử lý đơn thư, khiếu nại, tố cáo, phản ánh kiến nghị (có dự

thảo Quyết định kèm theo)

Văn phòng HĐND&UBND xã kính đề nghị UBND xã ban hành./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thanh Lý

		2025-09-15T09:01:30+0700

		2025-09-15T09:04:11+0700

		2025-09-15T09:04:11+0700

		2025-09-15T09:04:11+0700

		2025-09-15T09:04:11+0700